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 Orędzie na Wielki Post 2011 Papieża Benedykta XVI  Drodzy bracia i siostry!  Wielki Post,
który  prowadzi nas do świętowania Wielkiej Nocy, jest dla Kościoła drogocennym i ważnym 
okresem liturgicznym, dlatego z radością kieruję do was słowo, aby był on przeżywany  z
należnym zaangażowaniem. Wspólnota Kościoła, gorliwie trwająca w modlitwie i  w czynnej
miłości, wypatruje ostatecznego spotkania ze swym Oblubieńcem, gdy  nadejdzie czas
wiekuistej Paschy, intensyfikuje swoją drogę oczyszczenia w  Duchu, aby z większą obfitością
dostąpić w tajemnicy odkupienia nowego życia w  Chrystusie Panu (por. I Prefacja
Wielkopostna). 
†
     
 

1. To właśnie życie  zostało nam już przekazane w dniu naszego Chrztu, gdy „stając się
uczestnikami śmierci  i zmartwychwstania Chrystusa”, zaczęła się dla nas „radosna i
zdumiewająca  przygoda ucznia” (Homilia z dnia Chrztu Pańskiego, 10 stycznia 2010). Święty 
Paweł w swoich listach wielokrotnie kładzie nacisk na wyjątkową wspólnotę z  Synem Bożym,
która realizuje się w tym obmyciu. Fakt, że w większości przypadków  Chrzest otrzymuje się w
dzieciństwie, ukazuje, że chodzi o dar Boga: nikt  poprzez własne siły nie zasługuje na życie
wieczne. Miłosierdzie Boga, które gładzi  grzech i pozwala przeżywać we własnej egzystencji
„te same dążenia Chrystusa  Jezusa” (Flp 2,5), darowane jest człowiekowi z czystej łaski.
 Apostoł Narodów  wyraża w Liście do Filipian sens transformacji, która dokonuje się wraz z
udziałem  w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa, wskazując na jej cel: „abym mógł poznać 
Jego, moc Jego zmartwychwstania, udział w Jego cierpieniach, upodabniając się  do Jego
śmierci, w nadziei na osiągnięcie zmartwychwstania umarłych” (Flp  3,10-11). Chrzest nie jest
więc rytem z przeszłości, ale spotkaniem z  Chrystusem, które kształtuje całe istnienie
ochrzczonego, daje mu życie Boże i  wzywa go do szczerego nawrócenia, sprawionego i
podtrzymanego przez Łaskę, które  prowadzi go do osiągnięcia dojrzałej postawy Chrystusa.
 Szczególny związek łączy Chrzest z Wielkim Postem jako czasem dobrym do  przeżycia
zbawiającej Łaski. Ojcowie Soboru Watykańskiego II wezwali wszystkich  Pasterzy Kościoła do
używania „obficiej elementów chrzcielnych właściwych dla  liturgii wielkopostnej” (Konstytucja S
acrosanctum Concilium,
109). W  istocie, Kościół od zawsze łączy Wigilię Paschalną z celebracją Chrztu: w tym 
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sakramencie realizuje się owa wielka tajemnica, przez którą człowiek umiera dla  grzechu,
uzyskuje udział w nowym życiu w Zmartwychwstałym Chrystusie i  otrzymuje tego samego
Ducha Bożego, który wskrzesił Chrystusa z martwych (por.  Rz 8,11). Ten darmowy dar
powinien być zawsze w nas ożywiany, a Wielki Post  daje nam drogę analogiczną do
katechumenatu, który dla chrześcijan starożytnego  Kościoła, podobnie jak dla katechumenów
dzisiejszych, jest niezastąpioną szkołą  wiary i życia chrześcijańskiego: oni naprawdę
przeżywają Chrzest jako akt  decydujący dla całej ich egzystencji.
 2. Aby wejść na  poważnie na drogę wiodącą do Wielkiej Nocy i przygotować się do
świętowania  Zmartwychwstania Pańskiego – najradośniejszego i najuroczystszego święta
całego  roku liturgicznego – cóż może być bardziej stosowne, niż pozwolić się prowadzić  Słowu
Bożemu? Dlatego Kościół w tekstach ewangelicznych kolejnych niedziel Wielkiego  Postu
prowadzi nas do szczególnie intensywnego spotkania z Panem, zapraszając  do przebiegnięcia
na nowo etapów chrześcijańskiego wtajemniczenia: dla  katechumenów w perspektywie
otrzymania sakramentu odrodzenia, dla ochrzczonych  w perspektywie nowych i decydujących
kroków w naśladowaniu Chrystusa i w  jeszcze głębszym darze dla Niego.
 Pierwsza niedziela  wielkopostnej drogi ukazuje naszą sytuację człowieka na tej ziemi.
Zwycięska  walka z pokusami, która rozpoczyna misję Jezusa, jest zaproszeniem do
uświadomienia  sobie własnej ułomności, aby przyjąć Łaskę, która uwalnia z grzechu i wlewa
nową  siłę w Chrystusie jako drodze, prawdzie i życiu (por. Obrzędy Chrześcijańskiego 
Wtajemniczenia Dorosłych, n. 25). Jest stanowczym wezwaniem, by przypomnieć,  jak wiara
chrześcijańska implikuje, na wzór Chrystusa i w jedności z Nim, walkę  „z władcami tego świata
pogrążonego w ciemnościach” (Ef 6,12), w którym diabeł  działa i nie ustaje, także i dzisiaj, w
kuszeniu człowieka, który chce zbliżyć  się do Pana: Chrystus wychodzi z niej zwycięski, aby
otworzyć nasze serce na  nadzieję i prowadzić nas do zwyciężania pokus zła.
 Ewangelia o  Przemienieniu Pańskim stawia przed naszymi oczami chwałę Chrystusa, która 
antycypuje zmartwychwstanie i zwiastuje przebóstwienie człowieka. Wspólnota  chrześcijańska
uświadamia sobie, że jest prowadzona, jak apostołowie Piotr,  Jakub i Jan, „osobno, na wysoką
górę” (Mt 17,1), aby przyjąć na nowo w  Chrystusie, jako synowie w Synu, dar Łaski Bożej: „To
jest mój Syn umiłowany, w  którym sobie upodobałem. Słuchajcie Go” (w. 5). Jest to
zaproszenie do  oddalenia się od codziennego szumu, aby zanurzyć się w obecności Boga: On
chce  przekazać nam każdego dnia słowo, które przenika do głębin naszego ducha, gdzie 
rozróżnia dobro od zła (por. Hbr 4,12) i umacnia wolę pójścia za Panem.
 Prośba Jezusa do  Samarytanki: „Daj mi pić” (J 4,7), która przekazana zostaje w liturgii trzeciej 
niedzieli, wyraża uczucie Boga do każdego człowieka i pragnie wzbudzić w naszym  sercu
pragnienie daru „wody, która tryska ku życiu wiecznemu” (w. 14): jest to  dar Ducha Świętego,
który czyni z chrześcijan „prawdziwych czcicieli”, którzy  modlą się do Ojca „w duchu i prawdzie”
(w. 23). Tylko ta woda może ugasić nasze  pragnienie dobra, prawdy i piękna! Tylko ta woda,
dana nam przez Syna, nawadnia  pustynię niespokojnej i nienasyconej duszy, dopóki ta „nie
spocznie w Bogu”,  zgodnie ze słynnymi słowami świętego Augustyna.
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